Slesvicensi   et  Arusiensi    episcopis.     Significavit    apostolatui 

nostro  (Kbhs.  Dipl.  IV,   61—62;  Reg.  W65).    Uden  Dato. 

Afskrift  i   [»Marcellus  Kopibog<   og  derefter  i]   Barth.  B,   171 — 72. 

2038.  20.  April  1455. 

Pavcn  bekricfter  Albcrt  Krummcdigcs  Udna^vnclse  til  iErkcdcgn  i  Ribe 

(jfr.  Nr.  2034). 

Alberto  Cruniniedyck  archidiacono  ecclesie  Ripensis.  Rationi 

congruit  [etc.].  Duduni  siquidem  Nicolaus  papa  V  oinnes  digni- 

tates  in  cathedralibus  ecclesiis  post  pontilicales  maiores  disposi- 

lioni  sue  reservavit,  .  .  .  et  deinde,  cum  archidiaconatus  eccle- 
sie  Ripensis,  qui  dignitas  inibi  post  pontilicalem  maior  exislit, 

et  quam  [o:  quem]  Nicolaus  Cristierni  obtinebat,  per  obilum 

eiusdem  Nicolai  .  .  .  vacaret  .  .  .  .,  idem  predecessor  ....  tibi,  qui 

ex  utroque  parente  de  militari  genere  procreatus  existebas, 

specialem    gratiam    facere    volentes,    die   videHcet   8.   kal.   martii 
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anno  8,  archidiaconatum  predictum,  cui  cura  imminet  animarum 
[fructus  6  mr.],  tibi  contulit  et  de  illo  etiam  providit .  .  .  Ne  autem 

de  collatione  [et]  provisione  predictis  pro  eo,  quod  super  illis  lit- 
tere  ipsius  Nicolai  predecessoris,  eius  superveniente  obitu,  con- 
fecte  non  fuerunt,  valeat  quomodolibet  hesitari,  decernimus, 

quod  presentes  Httere  ad  probandum  plene  collationem  [et]  pro- 
visionem  Nicolai  predecessoris  huiusmodi  ubique  sufficiant  .  .  . 
Datum  Rome   12.   kal.  maji  anno   1. 

V. 

X. 

Zamorensi  et  Slesvicensi  episcopis  et  preposito  ecclesie  Zuue- 
rinensis. 

X. 

Reg.  Vat.  454  fol.  217  v. 

2039.  20.  April   1455. 

Paveii  IjcUriefter  den  Dispensation.  Nieolans  \'  liavde  givet  Kanniken  i 
Liibeck  Albert  Krnmmedigc  lil  at  modtage  og  beholde  tre  ellers  nforcnclige 

Embedcr  (jfr.  Nr.  2027). 

Alberto  Crummedyck  canonico  Lubicensi.  Rationi  congruit 
[etc.].  Duduni  si(juidem  Nicolaus  papa  V  inter  alia  ordinavit, 
quod  per  quamcunque  signaturam  extunc  per  eum  taciendam 

nulli,  cuiusvis  status  foret,  preterquam  certis  tunc  exceptis  per- 
sonis  daretur  dispensatio,  quod  in  inetropolitanis  seu  cathedrali- 

bus  [duas?]^)  maiores  post  pontiticales  aut  in  collegiatis  ecclesiis 
principales  dignitates  vel  unam  cum  reliqua  earum  insimul  re- 
linere  valeret,  et  si  littere  super  tali  dispensatione  per  preoccupa- 
tionem  vel  alias  confecte  repperirentur,  ille  nullius  essent  roboris 
vel  momenti.  [Nichilominus]  .  .  .  tecum,  videlicet  sub  data  18.  kal, 
oct.  aniio  8,  ut  (juecunque  tria  curata  seu  alias  se  invicem 

incompatibilia  beneficia,  si  tibi  alias  canonice  conferrentur,  reci- 
pere  et,  quoad  viveres,  insimul  retinere  illaque  et  quecuiKjue 

alia  per  te  imposterum  canonicc  assequenda  incompatibilia  be- 
neficia,  quotiens  tibi  placeret,  dimittere  et  loco  dimissorum  alia 
beneficia,  dummodo  due  dignitates  maiores  post  pontificales  in 

cathedralibus  seu  jjrincijjales  in  coUegiatis  ecclesiis  vel  due  par- 
rochiales  ecclesie  aul  earum  perpetue  vicarie  seu  tales  mixtim 
insimul  non  existerent,  etiain  recipere  et  similiter,  (juoad  viveres, 

insimul  retinere  libere  valeres,  tenore  suarum,  si  super  hoc  con- 
fecte  fuissent,  litterarum  dispensavit . . .  Ne  igitur  de  dispensatione 

')  add.  (Iz. 
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huiusmodi  pro  eo,  quod  super  illa  prefati  predecessoris,  eius  super- 
veniente  obitu,  littere  apostolice  confecte  [non]  fuerint  [o :  -runt], 
a  quoquam  valeat  quomodolibet  hesitari,  decernimus,  quod  prc- 
sentes  httere  ad  probandum  plene  dispensationem  liuiusmodi 
ubique  sufficiant  .  .  .  Datum  Rome  12.  kal.  maji  anno  1. 

LX. 

Reg.  Vat.  460  fol.  18()  v. 

2040.  20.  April   1455. 

Pavcn  rescrverer  for  Priesten  Mikkel  Markvardsen  Kanonikater  og  Prie- 
J)ender  i  Lnnd  og  Hibe  samt  et  Embede  i  een  af  disse  Kirker. 

Michaeh  Marquardi  canonico  Lundensi.  Vite  ac  morum 
honestas  (Dipl.  dioc.  Lund.  III,  373).  Datum  Rome  12.  kal.  maji 
anno   1. 

Simih  modo  Lubicensi  et  Perusino  episcopis  ac  preposito 
ecclesie  Roskildensis. 

P.  XIIL  XI.  pridie  non.  jnnii  anno  3.  de  Varris. 

Reg.   Lat.  519  fol.  72. 

2041.  20.  April   1455. 

Paven  reserverer  Kanonikater  og  storrc  Prsebender  i  Ribe  og  \'il)org  for 
Aage  Nielsen. 

Achoni  Nicolai  canonico  Ripensi.  Vite  ac  morum  honestas 
[etc.].  Volentes  itaque  tibi  .  .  .  gratiam  facere  specialem,  unum 
Ripensis  et  ahum  Vibergensis  ecclesiarum,  in  quibus  maiores 

medie  et  minores  prebende  fore  noscuntur,  canonicatus  tibi  con- 
ferimus  et  de  ihis  etiam  providemus,  unam  vero  Ripensis  et 
aham  Vibergensis  predictarum  etiam  ex  huiusmodi  prebendis 
maioribus  prebendas  ac  perpetuam  sine  cura  administrationem 
vel  ofhcium  aherius  earundem  ecclesiarum,  si  vacant  ad  presens 

vel  cum  vacaverint,  .  .  .  conferendas,  conferendos  (!)  seu  con- 
ferenda  tibi  donationi  apostohce  reservamus,  non  obstantibus 
de  certo  canonicorum  numero  et  ahis  earundem  ecclesiarum, 

ihis  presertim,  quibus  inter  alia  in  dictis  ecclesiis  caveri  dicitur, 
quod  nullus  inibi  maiorem  prebendam  assequi  valeal,  nisi  de 
minori  ad  mediam  ac  de  media  prebendis  et  [o:  ad]  maiorem 

prebendas  gradatim  et  per  optionem  ascendat,  slalulis  ef  con- 
suetudinii)us.     Dalum   Rome  12.   kal.   maji  anno   1. 

Simih  modo  Lubicensis  et  s.  Anscbarii  Ihvmensis  |)repositis 
ac  archidiacono  Slesvicensis  ecclesiarum. 

P.   XII.   X.   7.   id.   marlii   anno   \\.   de  ̂ 'arris. 
Reg.   Lat.  oH)  fol.  183. 
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2042.  20.  April  1455. 

Paven  befaler  Provstcn  ved  Mariekirkcn  i  Hamburg  at  rcservcre  Kanoni- 
katcr  og  storrc  Priebcnder  i  Liibeck  og  Slesvig  for  Klerken  Joban  Ablcfcld  fra 

Slcsvig  Stift. 

Preposilo  ecclesie  b.  Marie  Hamburgensis  Bremensis  dio- 
cesis.  Dignum  arbitramur  [etc.].  Hinc  est,  quod  nos,  Johannem 

Aleuelt  clericum  Slesvicensis  diocesis,  qui  ex  utroque  parente  de 

militari  genere  procreatus  existit,  favore  prosequi  gratioso  .... 

volentes,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  post  diligentein 

examinationem  eundem  Joliannem  ad  lioc  idoneum  esse  reppe- 
reris,  ei  de  uno  Lubicensis,  in  qua  maiores  inedie  et  minores 

|)rebende  fore  noscuntur,  et  alio  Slesvicensis  ecclesiarum  cano- 

nicatibus  provideas,  .  .  .  unam  vero  ex  huiusmodi  maioribus  pre- 
l)endis  Lubicensis  et  aUam  Slesvicensis  predictarum  prebendas 

ac  dignitatem,  personatum,  perpetuam  administrationem  vel  of- 
licium  alterius  earundem  ecclesiarum,  etiam  si  ad  illam,  illum 

vel  ilhid  consueverit  quis  per  electionem  assumi,  eique  cura 

immineat  animarum,  dummodo  dignitas  ipsa  in  altera  dictarum 

ecclesiarum  post  pontificalem  inaior  non  existat,  si  qua  vacant 

ad  presens  vel  cum  vacaverint  .  .  .  conferenda  sibi  donationi  tue 

reserves,  non  obstantibus  [som  Nr.  2041].  Datum  Rome  12.  lial. 

maji  anno   1. 
P.  XX\^   15.   kak  maji  anno   1.  de  Varris. 

Ueg.   Lat.   518  fol.  241  v. 

2043.  20.  April  1455. 

Pavcn  l)cfalcr  Biskoppcn  i  Hibc  at  rcscrvcre  Kanonikatcr  og  storre  Prjc- 
bcndcr  i  Aarbus  og  Viborg  for  Ribckanniken   Niels  Tymmcscn  (Roscnkrantz). 

Episcopo  Ripensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Hinc  est,  (juod 

nos,  Nicolaum  Thimonis  canonicum  Ripensem,  qui  ex  utroque 

parente  de  nobili  et  militari  genere  procreatus  existit,  ....  favore 

prosequi  gratioso  .  .  volentes,  fraternitati  tue  mandamus,  qua- 
lenus,  si  post  diligentem  examinationem  eundem  Nicolaum  ad 

hoc  idoneum  esse  reppereris,  ei  de  uno  Arusiensis  et  alio  Vi- 
bergensis,  in  quibus  maiores  medie  et  minores  prebende  fore 

noscunlur,  ecclesiarum  canonicatibus  provideas,  .  .  .  unam  vero 

etiam  ex  maioribus  Arusiensis  et  aham  Vibergensis  predictarum 

pre})en(h\s  necnon  dignitatem,  personatum,  administrationem  vel 
oflicium  alterius  earundem  ecclesiarum,  .  .  .  (himmodo  dignitas 

ipsa  in  allera  diclarum  ecclesiarum  post  pontilicalem  maior  non 

existat,  si  que,  si  qui  vel  si  qua  vacant  ad  presens  vel  cum  va- 

caverint  .  .  .,    conferendos,    conferendas   vel    conferenda    sibi   do- 
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nationi  tue  auctoritate  prefata  reserves,  non  obstantibus  [som 
Nr.  2041]  aut  si  hodie  pro  aliis  super  equalibus  gratiis  in  dictis 
ecclesiis  litteras  nostras  duxeriinus  concedendas  ,  .  .  Datum  Rome 

12.  kal.   maji  anno   1. 

P.  XXVI.   13.  kal.  julii  anno  2.  de  A^arris. 
Reg.  Lat.  499  fol.  69. 

2044.  20.  April  1455. 

Paven  befaler  iErkebiskoppen  i  Lund  at  reservere  Kanonikater  og  Pra?bender 

i  Koskilde  og  Kobenhavn  for  Sognepra?sten  Mogens  Krafse  i  Kettinge  paa  Als. 

Archiepiscopo  Lundensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Hinc  est, 
quod  nos,  Magnum  KrafTze  rectorem  parrochialis  ecclesie  in 

Kettingen  Ottoniensis  diocesis  .  .  favore  prosequi  gratioso  .  .  vo- 
lentes,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  post  diHgentem 

examinationem  eundem  Magnum  ad  hoc  idoneum  esse  reppe- 
reris  .  .  .,  ei  de  uno  Roskildensis  et  aHo  b.  Marie  Hatfnensis  Ros- 

kildensis  diocesis  ecclesiarum,  in  quibus  maiores  medie  et  mi- 
nores  prebende  fore  noscuntur,  canonicatibus  .  .  auctoritate  nostra 
provideas  .  .  .  .,  unam  vero  ex  maioribus  sive  mediis  prebendis 
Roskildensis  et  aham  b.  Marie  predictarum  prebendas  necnon 
dignitatem,  personatum,  administrationem  vel  officium  alterius 

earundem  ecclesiarum,  etiam  si  ad  dignitatem,  personatum,  ad- 
ministrationem  vel  officium  huiusmodi  consueverit  quis  per  elec- 
tionem  assumi,  eique  cura  immineat  animarum,  dummodo  dig- 
nitas  ipsa  in  Roskildensi  post  pontificalem  maior  seu  in  b.  Marie 

ecclesiarum  [o:  -is]  predictarum  [o:  -is]  principalis  non  existat,  si 
que,  si  qui  vel  si  qua  vacant  aut  cum  vacaverint,  quas,  quos  vel 

que  dictus  Magnus  . . .  duxerit  acceptandas,  acceptandos  vel  accep- 
tanda,  conferendas,  conferendos  seu  conferenda  eidem  Magno  post 

acceptationem  huiusmodi  donationi  tue  auctoritate  nostra  reser- 
ves  . . .  .  et  nichilominus  maiorem  sive  mediam  prebendam  ac  dig- 
nitatem,  personatum,  administrationem  vel  officium,  quas,  quos 
seu  que  reservabis,  si,  ut  premittitur,  vacaverint,  eidem  Magno 
auctoritate  prefata  conferas  .  .  .  Datum  Rome  12.  kal.  maji  anno  1. 

P.  XXVI.   13.  kal.  Julii  anno  2.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  499  fol.  288  v. 

2045.  9.  Juni   1455. 

Paven  befaler  Provsten  ved  Mariekirken  i  Hamburg  at  rescrvere  Kanonikat 

og  Prjebende  i  Slesvig  for  .lens  Xagel,  skont  luin  forud  har  Sognekirken  i  Tating 

i  Slesvig  Stift. 

Preposito  ecclesie  b.  Marie  Hamburgensis.  Dignum  arbitra- 
nuir  elc.     (^iim    ilacjue   canonicalus   el    pre})enda    ecclesie  Slesvi- 

218  CAUXTUS  III. 

censis,  quos  Nicolaus  Schelen  obtinebal,  per  obilum  ipsius  Ni- 
colai  vacent,  nos,  volentes  Johannem  Nagel  rectorem  parrochialis 

ecclesie  in  Talingk  Slesvicensis  diocesis  .  .  ,  favore  prosequi  gra- 
tioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  diUgentem 

examinalionem  eundem  Johannem  ad  hoc  idoneum  esse  reppe- 
reris  .  .  .,  canonicatum  et  prebendam  predictos  [fructus  4  mr.j 
eidem  Johanni  auctoritate  nostra  conferas,  non  obstantibus  quod 
diclus  Joliannes  parrochialem  ecclesiam  in  Tatingk  prefatam 

ol)tinet,  ac  perpetua  sine  cura  vicaria^)  in  opido  Haneuerensi 
iMindensis  diocesis,  ad  quam  per  certos  patronos  hiicos  .  .  .  archi- 
diacono  loci  infra  tempus  debitum  presentatus  extitit  et  quam  non 
possidet  [quorum  fructus  6  mr.].    Datum  Rome  5.  id.  junii  anno  1. 

O.  \X.  pridie  id.  aug.  anno   1.   Pontanus. 

Reg.   Lat.  505  fol.  196. 

2046.  15.  Juli  1455. 

Paven  Ijefaler  Biskoppen  i  Roskilde  at  give  Kommendatoren  Jakob  Mor- 
tensen  i  Antvorskov  Kloster  Dispensation  for  den  Del,  han  har  haft  i  Drahet 

af  en     subeapitaneus  ,  soni  havde  angrebet  Klostrets  (lodser. 

Episcopo  Roskildensi.  Sedes  apostoHca  pia  mater  [etc.  som 

Nr.  1411].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Jacobi  Mar- 
tini  fratris  hospitahs  s.  Johannis  JerusoHmitani  petitio  contine- 

bat,  quod  ipse,  tunc  preceptorie  domus  in  Antmordskou  (!)^)  tue 
diocesis  commendator  seu  subpreceptor  existens,  cum  ad  quen- 
dam  sul)capitaneum  cum  aliis  eiusdem  preceptorie  familiaribus 
accederet,  animo  et  intentione  illum  rogandi  et  exhortandi,  ut 
bona  preceptorie  domus  predicte  in  pace  relinqueret,  et  quod  ea 

non  destrueret  et  devaslaret  ac  violenlias  desuper  contra  eccle- 
siasticas  Hbertates  et  ordinis  predicti  privilegia  ipsi  domui  eius- 
que  subdilis  et  inquilinis  inferre  se  de  cetero  abstineret,  et  quia 
postmodum  diclus  subcapitaneus  armatus  cum  certis  aliis  viris 
etiam  armatis  nocturno  tempore  bona  dicte  domus  invaserat, 
prefalus  Jacobus  bona  huiusmodi  defendere  cupiens  eundem 
subcapilaneum  in  quadam  eius  tibia  vulneravit,  ex  quo  (juidem 
vulnere  mortem  non  incurrebat  nec  propter  hoc  ali^juo  modo 
morluus  fuissel,  sed,  post(juam  dictus  Jacobus  unacum  aliis  ab 
eo  recessit,  nonnulli  ipsius  monasterii  familiares,  eodem  Jacobo 
invito  et  prohibente,  piediclum  subcapitaneum  iterum  ag[g]ressi 
sunt  et  eum  cum  quodam  familiari  suo  interfecerunt.  Cum  autem 
idem  Jacobus  bona  j)rius  molus  fuerit  intentione,  ut  bona  dicte 

^)  Cod.   pei'i)etuain  sine  cura  vicariani  "^)  II:  Antwordskow 

CALIXTUS  III.  219 

domus  defenderet,  licet  defendendo  bona  huiusmodi,  ut  prefertur, 

dictum  subcapitaneum  in  tibia  vuhieraverit,  nec  vuhius  huius- 
modi  mortale  fuerit,  quamvis  ideni  subcapitaneus  a  prefatis  fa- 
miharibus  absque  eiusdem  Jacobi  consensu  interfectus  extiterit, 

ipseque  Jacobus  ahas  in  premissis  minime  culpabihs  esse  no- 
scatur,  pro  parte  dicti  Jacobi  nobis  fuit  supphcatum,  ut  sibi  de 

oportuno  absolutionis  remedio  providere  ac  secum  super  irregu- 
laritate,  si  qua[m]  iha(!)  hgatus  missas  et  aha  divina  officia  cele- 
brando  incurrerit,  necnon,  ut  missas  et  divina  ofhcia  liuiusmodi 
celebrare  ac  dicti  hospitahs  beneficia  et  officia,  si  sibi  ahas 

canonice  conferantur,  hbere  retinere  possit,  dispensare  dignare- 
mur.  Nos  igitur  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus  de  pre- 
missis  omnibus  te  dihgenter  informes  et,  si  per  informationem 
huiusmodi  ita  esse  reppereris,  in  iisdem  premissis  auctoritate 
nostra  facias,  prout  de  jure  fuerit  faciendum.  Datum  Rome  id. 
juhi  anno   1. 

P.  XVI.  dc  Wirris. 

Reg.  Lat.  514  foL  112.  Ogsaa  Supplik  (II)  (Plat  et  comittatur  diocesano, 

prout  de  jure,  A.)  i  Suppl.  47()  fol.  82. 

2047.  24.  JuH  1455. 

Klerken  Hermannus  Phibbe  fra  Osnabriick  faar  Kanonikat  og  Prjebende 
i  Ribe. 

Supphcat  Hermanus  Phibbe  clericus  Osnaburgensis,  in  legi- 
bus  hcentiatus  et  in  Romana  curia  causarum  procurator,  qua- 
tenus  sibi  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  cathedrahs  Ri- 
pensis  [fructus  4  mr.],  dudum  per  munus  consecrationis  cuidam 
Henrico  Stangenberch   ipsorum    canonicatus  et  prebende    uhimo 

possessori  impensum   vacantes,  sive  per  hberam  dicti  Hen- 
rici  aut  cuiusdam  Alberti  Crummedyck  clerici  Bremensis  diocesis, 
qui  etiam  dictos  canonicatum  et  prebendam  a  s.  v.  immediato 

predecessore  impetrasse  dicitur,  hcet  litteras  nondum  desuper  ex- 
pedivit(!),  sponte  factam  resignationem  vacent,  eidem  Hermanno 
conferre  sibique  de  ihis  providere  dignemini.  Fiat.  A  .  .  .  .  Datum 
Rome  9.   kal.   aug.   anno   1. 

Suppl.  47()  fol.  20;}  V. 

2048.  24.  JuH   1455. 

I*a\en   overdrager   Hermaiuuis   Phii)l)e   Kauouiiiat   og   Pnebeude   i    Ribe. 

Hermanno  Pliibbe  canonico  Ripensi  \n  legibus  hconliato. 

Litterarum  scienlia,  vite  et  morum  lionestas   elc.l.    Dudum  siqui- 
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deni  Xicolaus  papa  V  omnes  canonicalus  et  prebendas  ceteraque 

benelicia,  que  promovendi  per  ipsum  ad  quarumcunque  cathe- 
dralium  ecclesiarum  regimina  tempore  promotionis  huiusmodi 

obtinebant,  dispositioni  sue  reserva[vit],  .  .  .  .  et  deinde,  certis  ca- 
nonicatu  et  prebenda  ecclesie  Ripensis,  quos  Henricus  epi- 

scopus  Ripensis  tempore  promotionis  sue  per  ipsum  prede- 
cessorem  ad  ecclesiam  Ripensem  facte  obtinebat,  per  promoti- 
onem  huiusmodi  et  munus  consecrationis  eidem  episcopo  de 

eiusdem  predecessoris  mandato  apud  sedem  apostolicam  iinpen- 
sum  vacantibus,  eodem  predecessore,  per  eum  de  dictis  canoni- 
catu  et  prebenda  aliter  non  disposito,  rebus  humanis  exempto, 
nos,  ad  apicem  summi  apostolatus  assumpti,  cum  a  nonnullis 
revocaretur  in  dubium,  an  aliquis  preter  Romanum  pontificem 

post  dicti  predecessoris  obitum  de  canonicatibus  et  prebendis 
per  ipsum  predecessorem  dispositioni  sue  reservatis  et  tempore 
eiusdem  predecessoris  obitus  vacantibus  disponere  posset  .  .  ., 
inter  alia  declaravimus  canonicatus  et  prebendas  prefatos,  qui 

tempore  obitus  dicti  predecessoris  sic  reservati  vacabant,  rema- 
iiere  per  huiusmodi  reservationem  .  .  .  afTectos.  Cuin  autem  se- 
cundum  premissa  canonicatus  et  prebenda  prefati  adhuc  vacare 
noscantur,  nos,  volentes  tibi,  qui,  ut  asseris,  in  Romana  curia 
causarum  procurator  existis  et  in  legibus  cum  rigore  examinis 
licentiatus  fuisti,  gratiam  facere  specialem  .  .  .  .,  canonicatum  et 

prebendam  predictos  [fructus  4  mr.]  tibi  conferimus  et  de  illis 
etiam  providemus  ....  Datum  Rome  9.  kal.  aug.  anno  1. 

Simili  modo  episcopo  Perusino  et  Slesvicensis  ac  Zw^erinensis 
ecclesiarum  prepositis. 

O.  XIII.   XI.  .'}.  kal.  sept.  aiino   1.   Pontanus. 
Heg.   Lat.   :A)1  fol.   241. 

2049.  9.  Aug.   1455. 

Paven  befaler  Biskopperne  i  Zaniora  og  Kibe  og  Provsten  i  Liibeck  at 

overdrage  Klerken  Henrik  Hermansen  fra  Slesvig  Stift  Kanonikat  og  Praebende  i 

Haderslev,  skont  ban  samtidig  liar  faaet  Sognekirken  i  Hammelev  i  samme  Stift. 

Zamorensi  et  Ripensi  episcopis  ac  preposito  ecclesie  Lubi- 
censis.  Vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus 

et  prebenda  Hadersleuenses  Slesvicensis  diocesis  et  ((uoddani 
altare,  parrochiale  nuncupatum,  situm  in  eadem,  que  Joachiin 
Stauimen  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Joachim  vacent,  nos, 
volentes  Henrico  Hermanni  clerico  Slesvicensis  diocesis  gratiam 

facere  specialem,  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus  canoni- 
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catum  et  prebendam  [fructus  3  mr.]  ac  altare  [cuius  ac  parrochi- 
alis  ecclesie  Hannelef  dicte  diocesis,  de  qua  hodie  tunc  vacante 

eidem  Henrico  gratiose  provideri  concessimus,  etiam  3  mr.  fruc- 
tus]  predicta,  que  insimul  juxta  ipsius  ecclesie  statuta  et  con- 
suetudines  canonice  obtineri  possunt..,  eidem  Henrico  auctori- 
tate   nostra   conferre   curetis.     Datum  Rome  5.  id.   aug.  anno   1. 

O.  XX.  5.  id.  sept.  aniio   1.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  507  fol.  225. 

2050.  23.  Aug.  1455. 

Paven  befaler  Abbeden  i  Logumkloster  at  tillade  Abbeden  og  Konventet  i 

Rydkloster  at  lade  Sognekirkerne  i  Gelting  i  Slesvig  og  i  Egen  paa  Als,  som 

var  lagte  ind  under  Rydkloster,  styre  ved  Munli^e  fra  Klostret. 

Abbati  monasterii  de  Loco  dei  Ripensis  diocesis.  PastoraUs 
officii  debitum  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte 
abbatis  et  conventus  monasterii  Rurisregii  Cisterciensis  ordinis 
Slesvicensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  olim  in  Geltingen 

et  in  Yking  predicte  et  Ottoniensis  diocesium  parrochiales  ec- 
clesie,  que  antea  juris  patronatus  ducum  Jutie  extiterant,  jure 

huiusmodi  ex  pia  devotione  patronorum  suorum  ad  hoc,  ut  ec- 
clesie  ipse  eidem  monasterio  perpetuo  unirentur,  in  abbatem, 
qui  foret  pro  tempore  ipsius  monasterii,  et  dictos  conventum 
rite  translato,  dicto  monasterio  auctoritate  ordinaria  perpetuo 
successive  fuerunt  unite,  et  deinde  abbas,  qui  tunc  erat  ipsius 
monasterii,  et  dicti  conventus,  unione  huiusmodi,  que  etiam 

auctoritate  apostohca  confirmat[a]  exist[it],  suadent[e],  ipsarum 
ecclesiarum  possessionem  assecuti  dictas  ecclesias,  in  quarum 

quahbet  perpetua  vicaria  pro  perpetuo  vicario,  qui  ilHus  par- 
rochianorum  animarum  curam  gereret,  instituta  fuit,  iUas  et 
curam  huiusmodi  per  earum  vicarios  gubernari  fecerunt,  qui 
earundem  ecclesiarum  fructus  integrahter  percipientes  ex  ihis 

certam  eisdem  abbati  et  conventui  portionem  solvere  consueve- 
runt,  successu  vero  temporis,  cum  dicte  vicarie  novissime  va- 
cavissent,  prefati  abbas  et  conventus  easdem  ecclesias  ex  con- 
sensu  diocesanorum  locorum  per  monachos  eiusdem  monastcrii 
gubernari  fecerunt,  prout  faciunt  de  presenti,  et  iidem  diocesani, 
ut  ipsi  abbas  et  conventus  ex  dictis  ecclesiis  maiores  profectus 
suscipiant,  contenti  sunt,  quod  easdem  ecclesias  de  cetero  per 
monachos  ipsius  monasterii  per  ipsum  abbatem  ponendos  et 

pro  solo  nutu  suo  ab  iUis  amovendos  perpetuo  gubernari  faci- 
ant,    dummodo    apostohce    sedis    auctoritas    ad    hoc    suiTragetur 
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eisdem.  Qnare  pro  parte  eorundem  abbatis  et  conveiilus,  asse- 
rentium,  quod  monasterii  40  et  ecclesiarum  predictarum  fructus 
4  mr.  valorem  annuum  non  excedunt.  quodque,  nisi  ecclesias 
ipsas  per  dictos  monachos  gubernari  faciant,  nulli  vel  salteiti 

modici  profectus  ex  illis  ipsis  resultent,  nobis  fuit  supplicatum, 

ut  eis,  quod  ecclesias  per  monaclios  prefatos,  ut  prefertur,  po- 
nendos  et  destituendos  gubernari  facere  possint,  concedere  dig- 
naremur.  Xos  igitur,  qui  de  premissis  certam  notitiam  non  lia- 
bemus,  discrelioni  tue  mandamus,  quatenus,  vocatis,  qui  fuerint 
evocandi,  super  premissis  in  Slesvicensi  et  Ottoniensi  civitatibus 
seu  dictis  diocesibus,  quas  propterea  accedas,  auctoritate  nostra 
te  diligenter  informes  et,  si .  .  .  reppereris  ita  esse,  prefatis  abbati 

et  conventui,  dummodo  dictorum  diocesanorum,  de  quo  tibi  le- 
gitime  constet,  ad  lioc  accedat  assensus,  quod  ipsi  abbas  et 
conventus  ecclesias  predictas  per  ipsius  monasterii  monachos 
per  dictum  abbatem  pro  tempore  ponendos  et  pro  solo  eius 
nutu  destituendos  perpetuis  temporibus  gubernari  facere  valeant, 
auctoritate  nostra  concedas  .  .  .  Datum  Roine  tO.  kal.  sept.  anno  1. 

O.  XXVI.   Pontanus. 

Reg.  Lat.  498  fol.  129  v.  Ogsaa  Supplik  (Fiat  de  consensu  diocesani.  A.)  i 

Suppl.   477  fol.  48. 

2051.  6.  Sept.   1455. 

Paven  overdrager  Ribekanniken  Niels  Tymmesen  (Rosenkrantz)  iErkedegne- 
embedet  i  Ribe,  hvortil  Kapitlet  havde  valgt  liam,  da  hnn  var  20  Aar,  og  giver 

ham  Dispensation  til  at  vente  med  at  lade  sig  indvie  til  de  gejstlige  (irader. 

til  han  har  naaet  den  h)vh'ge  Alder. 

Nicolao  Tl(!)  Tymonis^)  archidiacono  ecclesie  Ripensis.  No- 
biHtas  generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Dudum  siquidem 
Nicohms  papa  V  omnes  dignitates  in  cathedralibus  ecclesiis  post 

pontificales  nuiiores  tunc  vacantes  et  inantea  vacaturas  disposi- 
tioni  sue  reservavit .  .,  et  deinde,  archidiaconatu  ecclesie  Ripensis, 

qui  inibi  dignitas  maior  post  pontificalem  existit,  et  quem  Nico- 
laus  Cristierni  obtincbat,  per  obitum  eiusdem  Nicokii  Crislierni 

vacante,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  tua  petitio  con- 

tinebal,  vicecantor^)  et  capitulum  prefate  ecclesie  seu  sanior  pars 
canonicorum  eiusdem  .  .  .  te,  tunc  in  vicesimo  vel  circa  tue  etatis 
anno  constitutum  et  nulla  quoad  obtinendum  archidiaconatuin 
ipsum  super  defectu  etatis  huiusmodi  dispensatione  sutrullum, 
in   eorum    et   predicte   ecclesie   arcliidiaconum  quamvis  de  faclo 

^)  II:  Thimonis       '')  II:  Andreas  vicem  cantoris  gerens 
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postularunt,  tuque  postulationis  liuiusmodi  pretextu  dictum  archi- 
diaconatum  assecutus  fuisti  nullos  tamen  fructus  recipiens  ex 

eodem.  Postmodum  vero,  dicto  Nicolao  predecessore  rebus  hu- 
manis  exempto,  nos,  ad  apicem  summi  apostolatus  assumpti, 

cum  a  nonnuUis  revocaretur  in  dubium,  an  ahquis  preter  Ro- 
manum  pontificem  de  dignitatibus  et  beneficiis  per  ipsum  Nico- 

laum  predecessorem  reservatis  disponere  posset,  declara[vi]mus^) 
dignitates  et  beneficia  predicta  per  reservationem  liuiusmodi  re- 
manere  affecta.  Cum  autem  secundum  premissa  postulatio  pre- 
dicta  viribus  non  subsistat,  .  .  .  nos  tibi,  qui  in  vicesimo  primo 
vel  circa  tue  etatis  anno  constitutus  et  ex  utroque  parente  de 
militari  genere  procreatus  existis,  et  pro  quo  capitulum  predicti 
nobis  super  lioc  supplicarunt,  specialem  gratiam  facere  teque  in 
eadem  ecclesia,  cuius  canonicus  existis,  perampHus  honorari 

volentes  necnon  postulationem  ac  inde  secuta  rata  et  grata  ha- 
bentes  illaque  ab  omnium  eorum  datis  confirmantes,  archidia- 
conatum  predictum,  ad  quem  consuevit  quis  per  electionem 

assumi,  et  cui  cura  imminet  animarum  [fructus  4  mr.],  tibi  con- 
ferimus  et  de  illo  etiam  providemus,  et  nichilominus  Vrbenetano 
et  Arusiensi  episcopis  ac  preposito  ecclesie  Lundensis  mandamus, 

quatenus  te  in  corporalem  possessionem  archidiaconatus  aucto- 
ritate  nostra  inducant.  Nos  enim  tecum,  ut  arcliidiaconatum 

ipsum  recipere  et  retinere  libere  valeas,  quodque  ratione  dicti 
archidiaconatus  ad  ahquos  sacros  etiam  subdiaconatus  ordines, 

quousque  ad  etatem  legitimam  perveneris,  [te]  promoveri  facere 
minime  tenearis,  tenore  presentium  dispensamus  . . .  Datum  Rome 
8.  id.  sept.  anno  1. 

V 

X 

X 

X 

Reg.Vat.  438  fol.  2(J3;  ogsaa  Supplik  (II)  fra  Kantoren  og  Kapitlet  (Fiat.  A.) 

i  Suppl.  477  fol.  178  v. 

2052.  25.  Sept.   1455. 

Paven  overdrager  Klerken  fra  Roskilde  Stift  Magister  Christoffer  Jensen 

(Present)  Kanonikat  og  Prtebende  i  Aarhus. 

Christoforo  Johannis  canonico  Arusiensi-)  magistro  in  ar- 
tibus.  Nobilitas  generis,  Htterarum  sclentia,  vite  ac  morum  lio- 
nestas  [etc.].    Dudum  siquidem  omnes  canonicatus  et  prebendas 

')  add.  (Iz.        "^)   II:   Supplicat  C.  J.  elericus  Roskildensis  diocesis 
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ceteraque  beiielicia  apud  sedem  apostolicain  vacaiitia  disposi- 
tioni  nostre  reservavimus.  Cum  itaque  postmodum  canonicatus 
et  prebenda  ecclesie  Arusiensis,  quos  Jacobus  Petri  oblinebat, 
per  obitum  eiusdem  Jacobi,  qui  apud  dictam  sedem  diem 
clausit  extremum,  apud  sedem  ipsam  vacent,  nos  tibi,  qui  de 
nobili  genere  ex  utroque  parente  procrcatus  existis,  specialem 
gratiam  facere  volentes,  canonicatum  et  prebendam  predictos 

[fructus  4  mr.]  libi  conferimus  et  de  illis  etiam  providemus.  Da- 
tum  Roine  7.   kal.   oct.   anno   1. 

Simili  modo  Vrbenetano  et  Roskildensi  episcopis  ac  prepo- 
sito  Lubicensi. 

O.  XII.   X.  ().   non.  oct.  anno  1.   Pontanus. 

Reg.  Lat.  507  fol.  246  v;  ogsaa  Supplik  (II)  (Fiat.  A.)  i  Suppl.  477  fol.  218. 

2053.  6.  Okt.   1455. 

Paven  overdrager  Kanonikat  og  storre  Priebende  i  Slesvig  til  Johannes 
Lindeman,  som  er  Abbreviator  ved   Kurien.